CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 14/2014

Alteração  do  tráfego  com  implantação  de
mão  única  na  Rua  Piratini  e  na  Avenida
Maripá,  compreendendo  o  trecho  entre  a
Rua 1° de Maio e a Rua Dom Pedro ll.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a necessidade de um estudo
de  viabilidade  de  tráfego  veicular  em mão  única  na  Avenida  Maripá  e  na  Rua:
Piratini, compreendendo o trecho entre as Ruas 1° de Maio e a D. Pedro ll, por outro
lado,  o  estudo pode  incluir,  a  viabilidade  ou  não da retirada do estacionamento
central na Avenida Maripá, centro da cidade, o que poderá resultar em melhorias
significativas no tráfego naquela região.

Faz-se saber, que este estudo pode melhorar o fluxo veicular, dando
prioridade ao transporte coletivo urbano e aos usuários em geral.

SALA DA SESSÕES, 30 de janeiro de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br